
Posudek na diplomovou práci sl. Kateřiny COUFALOVÉ 
„Regionální politické strany a Evropská unie: Případová studie Španělsko“ 

 

 

Předložená práce sl. K. Coufalové je věnována dnes ještě poněkud opomíjené problematice 

regionálních politických stran, v tomto případě  španělských. Práce je poněkud dlouhá, což je 

v tomto případě důkazem autorčiny snahy o komplexní uchopení problematiky. Tato úspěšná 

snaha musí být podtržena již úvodem.  

Práce je rozdělěna do dvou logických částí, přičemž první uvádí do tématu a celkového 

kontextu (regionalizace, regionální strany obecně a ve Španělsku) a druhá je zaměřena na 

španělské regionální strany v Evropském parlamentu (resp. kontext eurostran, analýzu evropských 

voleb ve Španělsku a učinkování španělských regionálních poslanců).   

Práce je rozhodně kvalitní a interdisciplinární, především historická a politologická, 

zaměřená na problematiku politických stran (zde regionálních), na evropeizační procesy a 

samozřejmě na Španělsko. Výsledek je rozhodně velmi povedený a přínosný; jak z hlediska 

problematiky regionálních stran, tak i z pohledu španělského regionalismu v evropském kontextu. 

Výrazným přínosem práce kromě volby tématu je zjm to, že ji autorka založila i na 

výzkumu v terénu. K obohacení svého přístupu využila svých studií v Bruselu i ve Španělsku. 

Bohaté a přínosné jsou i přílohy, které upřesňují základní údaje, ale text by zbytečně zhmotnily. 

Během obhajoby by se sl. K. Coufalová mohla zaměřit na rozšíření závěrů této práce na 

další regionální strany v Evropské unii, zjm. ve státech, které vztoupily do EU v posledním 

desetiletí. 

 

Poznámkový aparát je dostatečný a bohatá literatura je správně použita. 

Práce plně splňuje požadavky kladené na diplomovou práci, proto ji doporučuji k 

obhajobě. 

 
Navrhuji ohodnocení výborně, případně s pochvalou. 
 
V Praze dne 10.6.2011 

Doc. Michel Perottino, PhD. 


